

Vejledning vedrørende drifts- og vedligeholdelsesplan for biogasanlæg med gasforbrugende apparater

Generelle bemærkninger

Nødplaner skal godkendes af det lokale beredskab.¹

Drifts- og vedligeholdelsesplanen må gerne være en delmængde af en teknisk dokumentation for hele produktionsanlægget. Kravet fra Sikkerhedsstyrelsen vil i den forbindelse være, at drifts- og vedligeholdelsesplanen skal kunne præsenteres som en helhed, der er tilgængelig ved førstegangs-godkendelse og senere kontroller fra Sikkerhedsstyrelsen

Drifts- og vedligeholdelsesplan for biogas produktionsanlægget skal indeholde følgende.²

Drifts- og vedligeholdelse af biogasproduktionsanlæg omfatter operationer hvor der kræves forkendskab og træning. Det skal oplyses hvilke personer, der må udføre de forskellige operationer.

Følgende punkter anses som vigtige i drifts- og vedligeholdelsesplanen:

1. Produktionsanlæggets driftsansvarlige.
2. Instruktion af ansatte og fremmede håndværkere i forbindelse med vedligeholdelse og reparation på produktionsanlægget.
3. Nedlukningsprocedure for enheder, afsnit og anlæg i forbindelse med vedligeholdelse og reparation, samt dokumentation for det udførte.
4. Opstartsprocedure for enheder, afsnit og anlæg efter udført vedligeholdelse og reparation, samt dokumentation for det udførte.
5. Kontrol og test af sikkerheds- og kontrolsystemer.

Drifts- og vedligeholdelsesplan for gasforbrugende apparater

For gasforbrugende apparater skal der i henhold til Gasreglementets afsnit B-4 pkt. 2.1.4.1 udfærdiges en installationsrapport, hvor drifts- og vedligeholdelsesplanen indgår som pkt. 5.

De operationer, der stilles særlige kompetencekrav til, fremgår af bilag 10 i Gasreglementets afsnit B-4. Bemærk her, at **Drift og overvågning** ikke kræver kompetencegivende gasteknisk baggrund.

Funktionskontrol og hovedeftersyn, fejlfinding og fejlretning kræver særlig gasteknisk kompetence i henhold til afsnit 7.2 i Gasreglementets afsnit B-4.

¹Gælder for gasinstallationer med belastninger over 1 MW, jf. Gasreglementets afsnit B-4, pkt. 7.4.2.

²Jf. Gasreglementet afsnit B-4 samt Arbejdstilsynets vejledning D.2.7.